吉经社管字〔2023〕8号

吉林经开区社会事业管理局

关于开展团体献血活动的通知
区内各企事业单位、管委会机关各部门、各基层单位：

为确保我市医疗临床用血需要和安全，提高应对突发事件的血液保障能力，进一步维护人民群众生命健康权益，根据《吉林市无偿献血条例》，按照《关于开展2023年团体单位无偿献血工作的通知》（吉市献血领导小组发〔2023〕1号）文件要求，现决定在全区范围内开展团体单位无偿献血活动，并将有关事项通知如下：

一、献血活动时间

2023年2月13日至2月17日。

二、献血地点

区内市红十字会献血站采血车。

三、参加对象

全区所有机关、企事业单位工作人员

四、工作要求

（一）提高认识，加强领导。

无偿献血是国家为保障献血者和用血者身体健康推行的制度，做好无偿献血工作，是弘扬中华民族传统美德的具体表现，也是精神文明建设的要求，各部门（单位）要充分认识无偿献血工作的重要性和必要性。社会事业管理局负责牵头协调本次团体无偿献血工作，各相关单位要密切配合，确定专人负责，积极做好团体无偿献血的动员、组织协调和预约安排等工作，确保我区顺利完成2023年团体无偿献血工作任务。

（二）精心组织，认真实施。

各部门（单位）按照团体无偿献血人员报名表（附件1）组织好本单位人员参加无偿献血活动。各系统直属事业单位（学校、医院等）由主管行政部门牵头组织，区内各企业由总工会牵头组织，村屯、社区工作人员由九站街道和双吉街道牵头组织，管委会机关各部门由管委会办公室牵头组织，各基层局由本单位办公室牵头组织。

五、实施步骤

（一）宣传发动阶段（1月30日—2月8日）。

无偿献血是一项长期性的社会公益事业，是人类文明、社会和谐的重要标志。各牵头部门要加大宣传力度，使人们从科学的角度认识血液生理现象，克服献血恐惧心理，消除献血有害健康的认识误区，树立无偿献血、免费用血的新理念，掌握无偿献血、免费用血的相关政策，动员和鼓励更多的人成为自愿献血者，为无偿献血事业发展做出贡献。
（二）组织实施阶段（2月9日—2月17日）。

各部门（单位）务必重视团体无偿献血工作，各牵头部门责成专人具体负责此项工作并加入微信工作群，于2月8日下午2点前将献血人员报名表经主要领导签字并加盖单位公章后，报送到区社会事业管理局医政医管科（松九社区卫生服务中心601），电子版发送至经开区无偿献血微信联系群，联系人：杨柏文，电话：63054077。微信群号：具体献血时间和献血地点另行通知。

[image: image1.png]B XEREROBARE

=

附件：1.关于开展2023年团体单位无偿献血工作的通

知

2.各单位参加无偿献血活动报名表

3.无偿献血须知

吉林经济技术开发区社会事业管理局

2023年1月29日

吉林经开区社会事业管理局党委办公室            2023年1月29日
                                                                （共印2份）

附件2
经开区         参加无偿献血人员报名表
	序号
	单位名称
	姓  名
	身份证号
	联系电话

填报人：          联系电话：             年   月   日

附件3

无偿献血须知

一、年龄：年满18-55周岁，既往无献血反应、符合健康要求的，也可以放宽年龄到60周岁，体重：男性大于50kg以上，女性大于45kg以上。
二、心脉正常，无严重慢性病和符合献血健康要求。

三、六个月内曾被诊断为新冠病毒感染重型或危重型暂不能参加献血。

四、感染新冠病毒（重型和危重型除外），且距离最后一次阳性结果不足七天暂不能参加献血。

五、献血前一日请您休息好，要保证充足的睡眠和稳定的情绪；献血前一周内不能服用任何药物；献血当天不要空腹。
六、每位无偿献血者请携带身份证、驾驶证等有效证件。